



ایران

طلوع ستاره تنیس ایران از ملبورن

■ بررسی پرونده‌های بدهی پرسپولیس
■ صدور مجوز حضور تماشاگران زن دریازی ایران و عراق
در صفحات ورزشی بخوانید



«ایران» از افزایش همکاری‌های چندجانبه تهران، مسکو و پکن گزارش می‌دهد

مثلث مهار

بیم‌بیم و واشنگتن رسیده است و پایه‌های سیاست مداخله‌گرایانه آمریکا در منطقه آسیا با تحکیم همکاری‌های نظامی، امنیتی و سیاسی ایران، چین و روسیه بیش از پیش لرزان شده

۳

معاون وزیر صمت خبرداد

صادرات امسال در مرز ۴۵ میلیارد دلار

۶

باتشدید بحران بشردوستانه و فقر شهروندان افغانستانی صورت گرفت

طالبان در اروپا

۴

در گفت‌وگو با دبیر جنوآره ال‌گونا مطرح شد

کودکان ایرانی در انتظار الگوهای بومی و ملی

۱۳



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مداحان اهل بیت (ع):

در جنگ رسانه‌ای دشمن نقش خود را بیابید

۲

باستیک ذوالفقار و پهبادهای صمد ۳ صورت گرفت. این عملیات که در راستای بازدارندگی ارتش و کمیته‌های مردمی و همچنین پاسخ به جنایت‌های مختلف اماراتی‌ها و مزدوران آنها در یمن صورت گرفت، باعث ایجاد خسارت‌های اقتصادی و از کار انداختن یک روزه فرودگاه ابوظبی شد. با وجود اینکه پایگاه نظامی آمریکایی الظفره در چند کیلومتری فرودگاه ابوظبی است و سامانه‌های باتریوت در این پایگاه مستقر هستند، اما از رصد موشک و پهبادهای انصارالله عاجز ماندند. همچنین امارات از سامانه‌های راداری چینی و کره جنوبی هم استفاده می‌کند. با توجه به اینکه این عملیات صرفاً یک پیام تهدید برای امارات باید در آینده‌های خیالی خود در یمن تجدید نظر کند و با درس گرفتن از عربستان، بار دیگر خود را وارد وارد باتلاق یمن نکند.

با وجود اینکه امارات در سال ۲۰۲۰ با وساطت جمهوری اسلامی از باتلاق یمن بیرون آمد اما با فشار صهیونیست‌ها و آمریکا و همچنین با وعده سعودی‌ها، بار دیگر وارد در یمن شده است. حمله ۱۷ ژانویه به امارات در قالب عملیات طوفان یمن، پاسخی به هفت سال جرم و جنایت این شیخ‌نشین در کشور یمن بوده است. در صورتی که امارات بخواهد بر سیاست‌های خود در یمن ادامه دهد، باید خود را آماده حملاتی به مراتب سنگین‌تر از حمله ۱۷ ژانویه سازد. حمله به آرامکوی سعودی بزرگترین تجربه پیش روی اماراتی‌هاست.

ارتش و کمیته‌های مردمی به امارات، مبنی بر عمل به تعهدات و وعده‌های خود، با انتقال نیروهای مزدور از ساحل غربی به استان شیوه و مارب به دنبال باز کردن جبهه‌های جنگ مختلف برای جلوگیری از سقوط مارب شدند. مزدوران سلفی و داعشی اماراتی، با خیانت‌های قبایل استان شیوه کنترل این استان را به دست گرفته و در حال پیشروی به سمت استان مارب و شهر مارب بودند. این در حالی بود که طی روزهای گذشته سخنگوی ارتش یمن «سرهنگ یحیی سریع» بارها و بارها هشدارهای لازم را به امارات متحده عربی مبنی بر عدم دخالت در امور یمن داده بود، امارات از پیروزی مقطعی که در استان شیوه با توجه به عدم حضور نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی، به دنبال پیشروی به سمت شمال یمن بودند. رئیس ائتلاف جنوب یمن که تحت حمایت امارات است در مصاحبه با شبکه اسکای عربی امارات ادعا می‌کرد که نیروهای وی به دنبال پیشروی به سمت صنعا و مارب هستند و سخن از آغاز نبرد با انصارالله و نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی را به حملات مختلف تهدید می‌کرد.

■ **حمله به فرودگاه ابوظبی و قدرت بازدارندگی انصارالله** با توجه به هشدارهای ارتش و کمیته‌های مردمی و عدم اعتنای اماراتی‌ها به این هشدارها در تاریخ ۱۷ ژانویه سال جاری ارتش یمن فرودگاه ابوظبی و پالایشگاه نفتی المصفح را مورد هدف قرار داد. این عملیات که به طوفان یمن نامگذاری شده است، با چهار موشک قدس از نوع کرووز و یک موشک

و همچنین شعف خیالی پیروزی سه ماهه بر انصارالله، باعث شد محمد بن زاید سیاست محافظه‌کاری امارات را کنار گذاشته و توسعه‌طلبی را در راستای سیاست خارجی امارات قرار دهد. با شکاف ایجاد شده بین دولت منصور هادی و تجزیه‌طلبان جنوبی، امارات بخش‌هایی از جنوب یمن را اداره می‌کرد. تشدید حملات انصارالله به نیروهای اماراتی و حمله به فرودگاه ابوظبی و همچنین کشتن بیش از ۳۰۰ نظامی اماراتی، باعث شد با ریزش با جمهوری اسلامی و وساطت ایران، در اوایل سال ۲۰۲۰، امارات اعلام کند به صورت یکجانبه از جنگ یمن خارج شده است. در طول سال ۲۰۲۰ تا سال ۲۰۲۱، ارتش و کمیته‌های مردمی حملاتی را به امارات نداشته و اکثر نبردها با مزدوران سعودی و سلفی‌ها و حزب اصلاح بوده است. تغییر وضعیت نظامی انصارالله از حالت پدافندی به آفندی باعث شد ارتش و کمیته‌های مردمی در طول سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ پیشروی‌های زیادی را انجام دهند و اکثر شهرهای شمالی و مرکزی یمن به کنترل دولت نجات ملی درآمد. یکی از مهم‌ترین نبردهای جاری در یمن، نبرد آزادسازی مارب است که به دلیل ورود مستقیم ایالات متحده و انگلیس به این نبرد، آزادسازی شهر مارب به کندی پیش می‌رود. در سویی دیگر عربستان سعودی که خود را بازنده نبرد یمن می‌بیند به دنبال احاله مسئولیت به کشور امارات است و با وعده کنترل اداره شهرهای جنوبی و همچنین بنادر جنوب از جمله بندر عدن، بار دیگر امارات متحده عربی را به صحنه نبرد یمن برگرداند.

با وجود هشدارهای صریح دولت نجات ملی و

یادداشت
عماد هلالات
کرشمش مسائل منطقه

تجولات سال ۲۰۱۱ در غرب آسیا و شمال آفریقا باعث شد امارات متحده عربی سیاست خارجی محافظه‌کارانه را کنار بگذارد و به سمت تجدیدنظرطلبی برود. تغییرات در سیستم بین‌المللی و تحولات داخلی و قدرت گرفتن بن زاید، باعث شد امارات خود را وارد مسائل منطقه‌ای بین‌المللی کند. یکی از مهم‌ترین تحولات در منطقه غرب آسیا، بحران یمن بود. امارات به همراه عربستان سعودی با تشکیل ائتلاف خودساختگی به بهانه حمایت از دولت مستعفی منصور هادی و مبارزه با نفوذ ایران در منطقه، در سال ۲۰۱۵ وارد نبرد یمن شد. با گذشت بیش از هفت سال از این نبرد، امارات و عربستان در باتلاق یمن فرورفتند. امارات در سال ۲۰۲۰ در ریزش با جمهوری اسلامی اعلام کرد از یمن خارج شده است، اما با تحولات جدید منطقه و وعده سعودی‌ها مبنی بر واگذاری امور جنوب یمن به امارات بار دیگر با استفاده از مزدوران خود وارد عرصه نبرد یمن شده است؛ امری که با هشدارهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن همراه بوده است.

■ **ورود امارات به جنگ یمن**
در سال ۲۰۱۵، اماراتی‌ها در قالب ائتلاف سعودی خود را وارد باتلاق یمن کردند. بهانه حمایت از دولت مستعفی منصور هادی و مبارزه با نفوذ منطقه‌ای ایران

بن بست سیاسی بر سر تشکیل دولت، سناریوی تکراری عراق

یادداشت
عبد الرحمن فتح الهی
کرشمش مسائل عراق

با این هدف صدری‌ها، بر ضرورت تشکیل دولت توافق با هدف تضمین مشارکت همه جریان‌های سیاسی و تضمین حضور خودشان در آن تأکید دارند. حال نکته حائز اهمیت در بحبوحه این وزن‌کشی سیاسی بین صدری‌ها با چهارچوب هماهنگی با تغییر موضع بخشی از مخالفان مقتدی صدر بازمی‌گردد که می‌تواند عملاً ورق بازی را به سود صدری‌ها بازگرداند. پیرو نکته یاد شده دیدار هادی عامری، رهبر ائتلاف فتح به عنوان بخشی از جریان چهارچوب هماهنگی با مقتدی صدر در راستای مذاکره بر سر تشکیل دولت آتی نشان از این دارد که جریان متمرکز چهارچوب هماهنگی دچار ترک سیاسی شده است، پیروزی که رسانه‌های عراقی نشست بین هادی عامری با مقتدی صدر را مثبت ارزیابی کرده‌اند. حال اینکه اقدام رهبر ائتلاف فتح و برخی تحرکات مشابه دیگر می‌تواند به معنای دور خوردن نوری مالکی و چهارچوب هماهنگی تلقی شود، ولی در عین حال شرایط فعلی گویای آن است که اختلاف، تنش و بن‌بست سیاسی بین احزاب و جریان‌ها بر سر تشکیل دولت عراق کماکان ادامه پیدا خواهد کرد.

حال اگر از این منظر به شرایط و اقتضانات جامعه و نظام سیاسی - اداری عراق بنگریم عملاً شاهد یک دور باطل از حضور افراد و احزابی هستیم که انتخابات، دموکراسی و کرسی‌های پارلمانی را مسیری برای قبضه قدرت می‌دانند. لذا در این ۱۸ سالی که از عمر دموکراسی در عراق می‌گذرد انتخابات، نه برای تعمیق گفت‌وگو دموکراسی که ابزاری برای در اختیار گرفتن قدرت به شمار می‌رود؛ رویه و چرخه معیوبی که در نهایت چرخش قدرت را محقق نمی‌کند و تنها بخش معدودی از احزاب، چهره‌ها و شخصیت‌های عراقی که در همین ۱۸ سال در بدنه قدرت حضور داشته‌اند توان و اجازه شکل‌دهی نظام سیاسی در این کشور را دارند. حال باید دید که آینده عراق در این دور باطل، آستان چنه تحولاتی است، چه افرادی بر کرسی ریاست‌جمهوری و نخست‌وزیری تکیه می‌زنند و ترکیب کابینه پیش‌رو چه خواهد بود، اگر چه مردم این کشور مدت‌هاست که از تحول پنیادین در نظام اداری و سیاسی عراق با هدف تحقق مطالبات خود دست شسته‌اند.

بعد از انتخابات جنجالی زودهنگام پارلمانی در عراق شاهد برگزاری اولین جلسه مجلس عراق بودیم که مجدداً محمدالحلیوسی به عنوان رئیس پارلمان عراق برگزیده شد تا در کنار پیروزی جریان صدر، عملاً عراق در دور باطل فساد و ناکارآمدی گرفتار بماند.

اگرچه «چهارچوب هماهنگی» در اولین جلسه مجلس جدید در تلاش بود تا از ریاست مجدد محمدالحلیوسی به عنوان شخصیت هم‌پیمان با جریان صدر جلوگیری کند، اما نهایتاً با ۲۰۰ رأی موافق از مجموع ۳۲۹ نماینده حاضر، حلبیوسی دوباره بر کرسی ریاست پارلمان عراق تکیه زد تا نگرانی چهارچوب هماهنگی در خصوص تکرار سناریوی مشابه درباره انتخاب نخست‌وزیر و بازگشت بیشتر افراد، احزاب، جریان‌ها و شخصیت‌های فعلی عراقی به عنوان بنیان فساد سیستماتیک و ناکارآمدی دولت و ساختار سیاسی عراق نوین بعد از صدام حسین به صحنه انتخابات، آن هم پس از مطالبه و انتظارات مردمی در پی انقلاب اکتبر ۲۰۱۹ به بزرگترین عامل کاهش مشارکت مردم در انتخابات زودهنگام پارلمانی در این کشور بدل شد.

سبب تحولات و اتفاقات بعدی پس از برگزاری انتخابات شد؛ از پیروزی جریان صدر تا شکایات، تخلفات و تقلبات گسترده انتخاباتی و... از این رو بود که شمار زیادی از شخصیت‌های سیاسی عراقی بارها بر ضرورت تغییر سران سه قوه عراق تأکید کرده بودند. با این حال به نظر می‌رسد به دلیل پراکندگی کرسی‌های احزاب مخالف در مقابل جریان پیروز با محوریت جریان صدر در مجلس، عملاً تغییر ساختار و نیز تغییر سران قوا در عراق غیرممکن یا حداقل بسیار مشکل جلوه کند. در این بین جریان صدر با ۷۳ کرسی تلاش می‌کند در سایه همراهی سایر جریان‌ها برنده انتخابات، البته به جز ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری مالکی، دولت اکثریت را تشکیل دهد. با وجود این سایر احزاب شیعی، ضمن مخالفت

انتشارات ایران
دردومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران
The 2nd Tehran Virtual Bookfair
۳ تا ۱۴ بهمن ۱۴۰۰
book.icfi.ir

آیین تقدیر از مادران شیرخوارگاه رفیده روز گذشته در شیرخوارگاه رفیده برگزار شد.

در لحظه بخوان
ایران online
www.ion.ir